
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 36. schůze Rady obce Bystřice konané dne 2. června 2020 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

497/36/20 Program 36. schůze Rady obce Bystřice konané dne 2.6.2020                  (STAR) 

2.6.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 36. schůze Rady obce Bystřice konané dne 2.6.2020 dle předloženého  

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

498/36/20 Poskytnutí individuálních dotací v roce 2020 – žádosti o dotace do 50 tis. Kč  

2.6.2020            (OF) 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, dle předloženého návrhu 
 

1. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem Bystřice čp. 848, 

IČ 47655143 na projekt „Reprezentativní oblečení pro Sboreček“ ve výši 18 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 1/2020 na výše uvedený projekt 

2. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem Bystřice čp. 848, 

IČ 47655143 na projekt „Mrštné tělo“ ve výši 6 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 2/2020 na výše 

uvedený projekt 

3. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem Bystřice čp. 848, 

IČ 47655143 na projekt „Výchovně vzdělávací exkurze Osvětim“ ve výši 10 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 3/2020 na výše uvedený projekt 

4. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem Bystřice čp. 848, 

IČ 47655143 na projekt „Společně napříč generacemi“ ve výši 8 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu 

č. 5/2020 na výše uvedený projekt 

5. poskytnutí dotace Macierzy Szkolnej w Bystrzycy p.s., se sídlem Bystřice čp. 366, IČ 05674280 

na projekt „Činnost školního folklorního souboru Łączka v roce 2020 “ ve výši 30 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 7/2020 na výše uvedený projekt 

6. poskytnutí dotace Macierzy Szkolnej w Bystrzycy p.s., se sídlem Bystřice čp. 366, IČ 05674280 

na projekt „Činnost školních pěveckých sborů Wiolinki a Crescendo v roce 2020“ ve výši 30 000 

Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 8/2020 na výše uvedený projekt 

7. poskytnutí dotace Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Bystřici, se sídlem v Bystřici 

107, IČ 69609853 na projekt „Dětský tábor 2020“ ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

11/2020 na výše uvedený projekt 

8. poskytnutí dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a. v. v České republice v Bystřici, 

se sídlem v Bystřici 1387, IČ 73633500 na projekt „Roční pronájem poloviny velké haly ZŠ 

Bystřice“ ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 12/2020 na výše uvedený projekt 

9. poskytnutí dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a. v. v České republice v Bystřici, 

se sídlem v Bystřici 1387, IČ 73633500 na projekt “Celoroční pěvecká a koncertní činnost českého 

pěveckého sboru“ ve výši 8 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č.13/2020 na výše uvedený projekt 

10. poskytnutí dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a. v. v České republice v Bystřici, 

se sídlem v Bystřici 1387, IČ 73633500 na projekt „Činnost polského pěveckého sboru - výjezdy“ 

ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 14/2020 na výše uvedený projekt 



2 

 

 

11. poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených v České republice z. s. místní organizaci Bystřice nad 

Olší, se sídlem Bystřice čp. 559, IČ 73214485 na projekt „Rekondice pro  zdravotně postižené“ ve 

výši 30 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 16/2020 na výše uvedený projekt 

12. poskytnutí dotace Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Bystřice se sídlem v Bystřici 

čp. 79, IČ 18050140 na projekt „Práce s dětmi a mládeží – podzimní dětské rybářské závody 2020“ 

ve výši 6 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 18/2020 na výše uvedený projekt 

13. poskytnutí dotace ZO Českému zahrádkářskému svazu Bystřice, se sídlem v Bystřici 334, IČ 

67676324 na projekt „Tradiční výstava zahrádkářů“ ve výši 13 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

19/2020 na výše uvedený projekt 

14. poskytnutí dotace Českomoravskému svazu chovatelů poštovních holubů, místnímu spolku 

Bystřice nad Olší, z. s. se sídlem Bystřice čp. 334, IČ 75078856 na projekt „Výstava poštovních 

holubů, závody poštovních holubů“ ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 20/2020 na výše 

uvedený projekt 

15. poskytnutí dotace Českému svazu včelařů, z. s., základní organizaci Bystřice nad Olší, se sídlem 

Bystřice čp. 334, IČ 63699117 na projekt „Včely a jejich úloha pro přírodu“ ve výši  10 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 21/2020 na výše uvedený projekt 

16. poskytnutí dotace Honebnímu společenstvu Bystřice - Loučka, se sídlem Bystřice 369, IČ 

48004014 na projekt „Zlepšení kondice zvěře pro přezimování v zimním období“ ve výši 8 000 Kč 

a veřejnoprávní smlouvu č. 22/2020 na výše uvedený projekt 

17. poskytnutí dotace TJ Bystřice z. s. se sídlem v Bystřici čp. 1020, IČ 26572770 na projekt „Činnost 

šachového oddílu TJ Bystřice“ ve výši 6 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 23/2020 na výše 

uvedený projekt 

18. poskytnutí dotace Modelářskému klubu AirModel Bystřice z. s. se sídlem Bystřice čp. 384, IČ 

27019632 na projekt „Letiště 2020 – Den otevřených dveří“ ve výši 5 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. 24/2020 na výše uvedený projekt 

19. poskytnutí dotace Matici slezské, pobočný spolek v Bystřici nad Olší, se sídlem Bystřice čp. 1004, 

IČ 2689537 na projekt „Významné historické mezníky v životě obce Bystřice“ ve výši 10 000 Kč 

a veřejnoprávní smlouvu č. 25/2020 na výše uvedený projekt 

20. poskytnutí dotace spolku Hafiáda z. s. se sídlem Nýdek čp. 542, IČ 04844319 na projekt „Hafiáda“ 

ve výši 20 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 26/2020 na výše uvedený projekt 

21. poskytnutí dotace Klubu Kultury, o.p.s. se sídlem Třinec, 1. Máje 493, IČ 25822080 

na projekt „28. filmové babí léto“ ve výši 17 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 27/2020 na výše 

uvedený projekt 

22. poskytnutí dotace Alis Run, z. s. se sídlem Dolní Lomná č.p.191, IČ 07870230 na projekt „Alis 

Run – Bystřický běh s úsměvem“ ve výši 35 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 28/2020 na výše 

uvedený projekt  

23. poskytnutí dotace Sdružení CHEWAL, z. s. se sídlem Bystřice č.p. 1280, IČ 26531607 na projekt 

„S koníky za zdravím“ ve výši 25 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 29/2020 na výše uvedený 

projekt   

24. poskytnutí dotace Parkinson – Help z.  s. se sídlem Dürerova 2177/18, Praha Strašnice, IČ  

22754059 na projekt „Ostravská Parkiniáda 2020, rekondiční pobyt v Beskydech“ ve výši 2 000 

Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 30/2020 na výše uvedený projekt 

25. poskytnutí dotace Podané ruce – osobní asistence, se sídlem Zborovská 465, Frýdek – Místek, IČ 

70632596 na projekt „Důstojný živost s osobní asistenci v roce 2020“ ve výši 10 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 31/2020 na výše uvedený projekt  

26. poskytnutí dotace …………… – fyzické osobě, datum narození ……………,  bytem ……………. 

na projekt „Ukázková zahrada a informační centrum“ ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu 

č. 32/2020 na výše uvedený projekt 

27.  poskytnutí dotace ………………… – fyzické osobě, datum narození …………….., bytem 

…………………. na projekt „Zájmová činnost Klubu důchodců Bystřice“ ve výši 10.000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 33/2020 na výše uvedený projekt 



3 

 

  

28. poskytnutí dotace ……………. – fyzické osobě, datum narození …………….., bytem 

……………., na projekt „Klub legáček – leguś“ ve výši 8 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

35/2020 na výše uvedený projekt 

29. poskytnutí dotace …………………. – fyzické osobě, datum narození …………….., bytem 

……………….. na projekt „Vydání knihy Příběhy životních patálií a uspořádání navazujících 

přednášek na místních školách“ ve výši 8 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 36/2020 na výše 

uvedený projekt 

30. poskytnutí dotace ……………… - fyzické osobě, datum narození ……….., bytem …………….., 

IČ 9206281117 na projekt „Sportovní den mládeže s TAJV (tenisová akademie Jan Váňa)“ ve výši 

4 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 37/2020 na výše uvedený projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

499/36/20 Neposkytnutí individuálních dotací v roce 2020 – žádosti o dotace                   (OF) 

2.6.2020 do 50 tis. Kč           
 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, z důvodu nerealizace projektů uvedených v žádostech o poskytnutí dotace 
 

1. neposkytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem Bystřice čp. 848, 

IČ 47655143 na projekt „Sportovní den“ ve výši 23 000 Kč  

2. neposkytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem Bystřice čp. 848, 

IČ 47655143 na projekt „Den dětí pro naše nejmenší“ ve výši 6 000 Kč  

3. neposkytnutí dotace Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Bystřici, se sídlem v Bystřici 

107, IČ 69609853 na projekt „Spolu u stolu 12. ročník“ ve výši 13 000 Kč        

4. neposkytnutí dotace Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Bystřici, se sídlem v Bystřici 

107, IČ 69609853 na projekt „Příměstský tábor na konci prázdnin“ ve výši 8 000 Kč  

5. neposkytnutí dotace Svazu tělesně postižených v České republice z. s. místní organizaci Bystřice 

nad Olší, se sídlem Bystřice čp. 559, IČ 73214485 na projekt „Sportovní den pro zdravotně 

postižené“ ve výši 6 000 Kč  

6. neposkytnutí dotace Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Bystřice se sídlem 

v Bystřici čp. 79, IČ 18050140 na projekt „Práce s dětmi a mládeží – jarní dětské rybářské závody 

2020“ ve výši 6 000 Kč  

7. neposkytnutí dotace ……………… – fyzické osobě, datum narození ……………, bytem 

…………….., na projekt „Volejbalový aprílový turnaj-15 ročník“ ve výši 8 000 Kč  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

500/36/20 Poskytnutí individuálních dotací v roce 2020 – žádosti o dotace nad 50 tis. Kč  

2.6.2020            (OF) 

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  
 

1. poskytnutí dotace Základní umělecké škole, Třinec, příspěvková organizace se sídlem 

Třanovského 596, Třinec, IČ 61955574 na projekt „Podpora základního uměleckého vzdělání 

v obci Bystřice“ ve výši 100 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 38/2020 na výše uvedený 

projekt 

2. poskytnutí dotace Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu Bystřice z. s. se sídlem 

Bystřice čp. 961, IČ 48772283 na projekt „Činnost folklórního souboru Bystrzyca“ ve výši 55 

000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 39/2020 na výše uvedený projekt 

 



4 

 

 

3. poskytnutí dotace TJ Bystřice z. s., se sídlem v Bystřici nad Olší čp. 1020, IČ 26572770 na 

projekt „Reprezentace obce, fotbalového oddílu kopané TJ Bystřice z. s.“ ve výši 230 000 Kč 

a veřejnoprávní smlouvu č. 40/2020 na výše uvedený projekt 

4. poskytnutí dotace Belly Dance, z. s., se sídlem Bystřice 832, IČ 1274244 na projekt „Vedení 

dětí a mládeže k tanci, estetice a umění“ ve výši 35 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 41/2020 

na výše uvedený projekt 

5. poskytnutí dotace Konventu sester alžbětinek v Jablunkově, se sídlem Bezručova 395 

Jablunkov, IČ 494330 na projekt „Domov sv. Alžběty v Jablunkově“ ve výši 40 000 Kč 

            a veřejnoprávní smlouvu č. 42/2020 na výše uvedený projekt 

6. poskytnutí dotace Volejbalu Prašivá, z. s. se sídlem Bystřice č.p. 1299, IČ 04042301 na projekt 

„Volejbal v Bystřici“ ve výši 53 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 43/2020 na výše uvedený 

projekt  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

501/36/20 Žádost o finanční příspěvek – Linka bezpečí, z.s.          (OF) 

2.6.2020              

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, neposkytnutí peněžitého daru ve výši 15 000,- Kč subjektu Linka bezpečí, 

z.s., Ústavní 95, Praha 8, IČ 61383198 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

502/36/20 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 2020 – Table Tenis  (OF)  

2.6.2020 Club BYSTŘICE          
    

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. poskytnutí dotace Table Tenis Club BYSTŘICE, Bystřice 41, IČ 27030857, ve výši 

20 000,- Kč na činnost Table Tenis Club BYSTŘICE 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy s Table Tenis Club BYSTŘICE, Bystřice 41, IČ 

27030857, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

503/36/20 Žádost o finanční příspěvek – Centrum sociální pomoci Třinec,   (OF)  

2.6.2020 příspěvková organizace         
    

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. poskytnutí peněžitého daru organizaci Centrum sociální pomoci Třinec,  

příspěvková organizace, Máchova 1134, 739 61 Třinec, IČ 75055473, ve výši 

5 000,- Kč 

2. uzavření darovací smlouvy s organizací Centrum sociální pomoci Třinec, 

příspěvková organizace, Máchova 1134, 739 61 Třinec, IČ 75055473, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



5 

 

504/36/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/2020     (OF)  

2.6.2020           

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 5/2020 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

505/36/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6/2020     (OF)  

2.6.2020           

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 6/2020 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

506/36/20 Doplnění odpisového plánu – Základní škola a mateřská škola   (OF)  

2.6.2020 Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace   

          

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice 

č. 3/2014 pro odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených 

obcí Bystřice doplnění odpisového plánu příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, na rok 2020 

dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

507/36/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu    (VS) 

2.6.2020          provést stavbu, pan ………. – plynovodní přípojka 

  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2020/036/VS/JKL, o budoucí smlouvě zřízení služebnosti a 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení plynovodní přípojky po pozemku parc. 

č. 763 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněným z věcného břemene panem …………. , 

bytem ……………., dle předloženého návrhu, za odhadovanou jednorázovou úhradu 

dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrskou síť 1 000 Kč + příslušná sazba DPH, 

která bude uhrazena na základě řádné smlouvy 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

508/36/20 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovodní přípojka, pan…  (VS) 

2.6.2020           

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/035/VS/JKL o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

spočívající v právu umístění podzemního vedení vodovodní přípojky po obecním 

pozemku parc.č. 2530/14 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněným z věcného břemene 



6 

 

panem ……………, trvale bytem ………………….., a to dle předloženého návrhu, za 

jednorázovou úhradu ve výši 3 025,- Kč s DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

509/36/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu   (VS) 

2.6.2020          o umístění stavby 

  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2020/034/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby IE-12-8007038, Bystřice – Nýdek, vn 207, 

propojení VNk, spočívající v právu vedení VN kabelu po pozemku parc. č. 527 v k.ú. 

Bystřice nad Olší, s oprávněným z věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a. 

s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, dle předloženého 

návrhu, za odhadovanou jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za 

inženýrskou síť 1 000 Kč + příslušná sazba DPH, která bude uhrazena na základě řádné 

smlouvy 

_________________________________________________________________________________ 
 

510/36/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu   (VS) 

2.6.2020          provést stavbu, pan ……………. – vodovodní a kanalizační přípojka 

  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2020/040/VS/JKL o budoucí smlouvě zřízení služebnosti a 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodní a kanalizační přípojky po 

pozemcích parc. č. 1061/190 a 1061/47 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněným z 

věcného břemene panem …………….., bytem ……………..Bystřice, dle předloženého 

návrhu, za odhadovanou jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za 

inženýrské sítě 2 760 Kč + příslušná sazba DPH, která bude uhrazena na základě řádné 

smlouvy 

_________________________________________________________________________________ 
 

511/36/20 Dohoda o ukončení nájmu a přidělení bytu č. 1 v budově č.p. 403   (VS) 

2.6.2020           

  Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a se Zásadami pro hospodaření s byty ve vlastnictví obce Bystřice, 

1. s c h v a l u j e 

Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 1 v bytovém domě č.p. 403 ze dne 

2.10.2018, uzavřenou s paní …………, bytem …………, 739 95 Bystřice, ke 

dni 30.6.2020, dle předloženého návrhu 
 

2. s c h v a l u j e  

přidělení nájemního bytu č. 1 v bytovém domě Bystřice č.p. 403,velikosti  2+1,  

paní ……………….,  nar. ………….., trvale bytem ……….účinností od 

1.7.2020 
 

3. s c h v a l u j e 

smlouvu o nájmu bytu č. 1 v bytovém domě č.p. 403, velikosti 2+1, s paní 

………………………,  nar. ……………, trvale bytem ……………, s účinností 

od 1.7.2020, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 



7 

 

512/36/20 Dohoda o ukončení nájmu bytu B 206 v DPS Senior a přidělení bytu    (VS) 

2.6.2020          novému nájemci 

 

  Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou 

službou DPS-Senior 

1. s c h v a l u j e  
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. B 206 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 

1317, s panem ……………., nar. ……………, bytem Bystřice 1317, dle 

předloženého návrhu 
 

2. s c h v a l u j e 

přidělení bytové jednotky č. B 206 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, paní 

……………….., nar. ……………., bytem …………….., s platností od 3.6.2020 
 

3. s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. B 206 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s paní 

…………………., nar. …………….., bytem ………………….., s účinností od 

3.6.2020, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

513/36/20 Prominutí nájemného z prostor sloužících k podnikání ……………….  (VS) 

2.6.2020   

  Rada obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 2011/05 

uzavřené s ……………………., sídlo Bystřice čp. 416, IČ 87886421, za období od 12. 

března 2020 do 17. května 2020 ve výši 3 727,-Kč, z důvodu podpory podnikání a 

zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a souvisejícími krizovými 

opatřeními, které měly bránit šíření koronaviru 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

514/36/20 Prominutí nájemného z prostor sloužících k podnikání …………..  (VS) 

2.6.2020   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2019/03/018/Bo, uzavřené s …………………, sídlo ……………., IČ 07886136, za 

období od 12. března 2020 do 17. května 2020 ve výši 12 395,- Kč, z důvodu podpory 

podnikání a zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a 

souvisejícími krizovými opatřeními, které měly bránit šíření koronaviru 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

515/36/20 Prominutí nájemného z prostor sloužících k podnikání ……………..   (VS) 

2.6.2020   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2016/03/034/St, uzavřené s ……………….., sídlo Bystřice čp. 416, IČ 65174950, za 

období od 12. března 2020 do 17. května 2020 ve výši 5 484,-Kč, z důvodu podpory 

podnikání a zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a 

souvisejícími krizovými opatřeními, které měly bránit šíření koronaviru 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  



8 

 

 

516/36/20 Prominutí nájemného z prostor sloužících k podnikání ……………   (VS) 

2.6.2020   

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2015/03/089/Pi uzavřené s ………………, sídlo Bystřice čp. 416, IČ 01295730, za 

období od 12. března 2020 do 17. května 2020 ve výši 7 809,-Kč, z důvodu podpory 

podnikání a zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a 

souvisejícími krizovými opatřeními, které měly bránit šíření koronaviru 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

517/36/20 Směna pozemků ve vlastnictví manželů …………. za pozemky obce  (VS) 

2.6.2020  Bystřice v k.ú. Bystřice nad Olší 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr 

obce směnit pozemky v k. ú. Bystřice nad Olší: 

p. č. 1061/286 – orná půda, o výměře 79 m2 

p. č. 1099/1 – vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře – 133 m2 

část pozemku p. č. 1099/2 (max. 1500 m2) – vodní plocha zamokřená plocha, celková 

výměra – 1974 m2 

část pozemku p. č. 1061/35 (max. 170 m2) – orná půda, celková výměra – 6855 m2 

Všechny výše uvedené pozemky ve vlastnictví obce Bystřice.  

za pozemky v k. ú. Bystřice nad Olší: 

p. č. 1099/3 – vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře – 767 m2 

p. č. 1098/2 – trvalý travní porost, o výměře – 552 m2 

p. č. 896/1 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře – 

179 m2 

p. č. 1100/2 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře – 

424 m2 

p. č. 1104/48 – orná půda, o výměře – 46 m2, 

které jsou ve vlastnictví manželů ………………, oba bytem …………………...  

Při případném rozdílu výměr bude tento rozdíl řešen doplatkem, a to za cenu dle 

znaleckého posudku.  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

518/36/20 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro projektovou dokumentaci stavby        (VYST) 

2.6.2020  „Výstavba bezbariérového chodníku podél silnice III/01146 v obci 

  Bystřice“ 
              

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, a se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění za použití čl. 

5 odst. 7 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 

1/2020 ze dne 11.2.2020, uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

2019/VYST/011/BA ze dne 16.11.2019 na projektovou dokumentaci stavby „Výstavba 

bezbariérového chodníku podél silnice III/01146 v obci Bystřice“ na prodloužení 

termínu pro plnění díla 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 



9 

 

 

519/36/20 Žádost o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova        (VYST) 

2.6.2020  na období 2014-2020 na základě výzvy č. 5 MAS Jablunkovsko (fiche 6) 

                     na úhradu uznatelných nákladů projektu s názvem „Rekonstrukce podlah  

  a podlahové krytiny v PMŠ Bystřice 440“ 
              

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění,  

1. s ch v a l u j e 

podání žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na 

období 2014 -2020 na základě výzvy č. 5 MAS Jablunkovsko (fiche 6) na úhradu 

uznatelných nákladů projektu s  názvem „Rekonstrukce podlah a podlahové krytiny 

v PMŠ Bystřice 440“ 

 

2. s ch v a l u j e  

závazek obce financovat projekt s  názvem „Rekonstrukce podlah a podlahové 

krytiny v PMŠ Bystřice 440“, kdy při celkových maximálních nákladech projektu 

500 000,-Kč včetně DPH by dotace z rozpočtu Programu rozvoje venkova na 

období 2014 -2020 na základě výzvy č. 5 MAS Jablunkovsko činila maximálně 80 

% celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, tj. 400 000 Kč, 

podíl obce by činil maximálně 100 000 Kč; zajistit jeho profinancování a úhradu 

100 % nezpůsobilých výdajů projektu v případě, kdy bude projekt vybrán 

k poskytnutí dotace 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

520/36/20 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce           (OKV)  

2.6.2020           

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku měsíční 

odměny starostovi obce Mgr. Romanovi Wróblovi za splnění zvláště významného 

úkolu obce spočívajícího v zajištění dofinancování projektu „Oprava komunikace 

Škubňa - Císařská“ v rámci dotačního subtitulu Ministerstva pro místní rozvoj 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

521/36/20 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému místostarostovi obce          (OKV)  

2.6.2020           

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku měsíční 

odměny místostarostovi obce Mgr. Marcelovi Čmielovi za splnění zvláště významných 

úkolů obce spočívajících v komplexní koordinaci činností souvisejících se zajištěním 

řádného provozu obecního bazénu a Technických služeb obce Bystřice v období 01-

06/2020, zajištění přípravy rekonstrukce bazénové haly, přípravě a realizaci projektu 

AEDprozivot.cz a zpracování žádosti v systému nadace ČEZ – Oranžové hřiště, 

zajištění 24 hodinové kontaktní linky v období koronavirové krize 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



10 

 

 

522/36/20 Poskytnutí mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací         (STAR) 

2.6.2020              

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 134 Zákoníku práce, v platném znění a v souladu se Zásadami pro stanovení 

tarifního platu, výše příplatku za vedení, pro poskytování osobního příplatku, zvláštního 

příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol, 

knihovny, domu dětí a mládeže zřizovaných Obcí Bystřice, mimořádnou odměnu 

ředitelům příspěvkových organizací obce Bystřice Mgr. Janu Čechurovi, Mgr. Bogdanu 

Sikorovi, Bc. Jarmile Wróblové a PhDr. Halině Paciorkové za I. pololetí 2020 ve výši 

dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

523/36/20 Poskytnutí peněžitého daru vedení JSDH Bystřice          (STAR) 

2.6.2020                      

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. poskytnutí peněžitého daru p. …………….., nar. …………., bytem ………… 

 ve výši 13 000 Kč 

2. poskytnutí peněžitého daru p. …………….., nar. ................., bytem …………. 

ve výši 7 000 Kč 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

524/36/20 Zařazení obce Bystřice do územní působnosti MAS Jablunkovsko        (STAR) 

2.6.2020                      

   Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

zařazení území obce Bystřice do územní působnosti MAS Jablunkovsko, z.s. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

525/36/20 Úprava půjčovní doby Místní knihovny Bystřice              (STAR) 

2.6.2020                      

   Rada obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

úpravu půjčovní doby Místní knihovny Bystřice s platností od 8.6.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

526/36/20 Program 13. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného           (STAR) 

2.6.2020  dne 16.6.2020                    

 

   Rada obce Bystřice 

n a v r h u j e 

program pro 13. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 16.6.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

            starosta obce                místostarosta obce 


